

"Education for Knowledge, Science and Culture" -Shiksahnmaharshi Dr. Bapuji Salunkhe VIVEKANAND COLLEGE, KOLHAPUR (EMPOWERED AUTONOMOUS)

INTERNAL QUALITY ASSURANCE CELL 2023 - 24



Quality Initiatives/ Activities Report

- 1) Name of Department Sociology
- 2) Name Of Organization Activities Wallpaper Exhibition
- 3) Date/Duration On 28 October 2023
- 4) Aim / Objective -
- 1) To introduce new educational policy among the students.
- 2) To convey the importance of the new education policy to the students.

5) No of Beneficiaries

Girls	Boys	Teachers
18	5	5

6) Brief description -

On behalf of the Department of Sociology, a wallpaper exhibition was organized on 28 October 2023 on the topic, 'New National Education Policy 2020'. On this occasion, the students of the Department of Sociology presented the advantages and disadvantages of this new educational policy, four-year degree course, equal credit system, scope for research, etc. through wallpapers, This wallpaper exhibition helped the students to get information about the new education policy. The program was inaugurated by the principal of the college Dr. R. R. Kumbhar. The program was introduced by B.A. third year student Arma Mujawar, while the vote of thanks was given by Mrunal Kamble. On this occasion Dr. S. R. Kattimani, Dr. D. K. Ghadge, Prof. Arya Kulkarni as well as students of sociology department were present in large numbers.

7) Outcome -

- 1) It helped to spread the information about the Ayushman Bharat Health Card scheme to the students.
- 2) All students Realized the importance of Ayushman Bharat Health Card.







Wallpaper Exhibition

10) Signature of Coordinatior -

1) Assistant Professor Chame H.V. -



"ज्ञान, विज्ञान आणि सुसंस्कार यासाठी शिक्षण प्रसार" -शिक्षणमहर्षी डॉ. बापूजी साळुंखे

श्री स्वामी विवेकानंद शिक्षण संस्था, कोल्हापूर संचलित विवेकानंद कॉलेज, (अधिकारप्रदत्त स्वायत्त) समाजशास्त्र विभाग

नोटीस

दिनांक: 26/10/2023

समाजशास्त्र विभागातील सर्व विद्यार्थ्यांना सूचित करण्यात येते कि, दिनांक 28/10/2023 रोजी सकाळी 9:30 वाजता समाजशास्त्र विभागाच्या वतीने "नवीन राष्ट्रीय शैक्षणिक धोरण 2020" या विषयावर भित्तीपत्रिकेचे उद्घाटन महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. आर. आर. कुंभार यांच्या हस्ते होणार आहे. तरी सर्व विद्यार्थ्यांनी या उद्घाटन समारंभासाठी समाजशास्त्र विभागात उपस्थित राहणे अनिवार्य आहे.

です。で計、可用 HEAD DEPARTMENT OF SOCIOLOGY VIVEKANAND COLLEGE, KOLHAPUR (EMPOWERED AUTONOMOUS)



"Education for Knowledge, Science and Culture" -Shiksahnmaharshi Dr. Bapuji Salunkhe

Vivekanand College, Kolhapur (Empowered Autonomous) Sociology Department Notice

Date: 26/10/2023

All students of Department of Sociology are informed that on 28/10/2023 at 9:30 AM on behalf of the Department of Sociology, a wallpaper on "New National Education Policy 2020" will be inaugurated by the Principal of the College Dr. R. R. Kumbhar. However, it is mandatory for all students to attend the wallpaper inauguration ceremony in the Department of Sociology.

HT. V. Chame
HEAD
DEPARTMENT OF SOCIOLOGY
VIVEKANAND COLLEGE, KOLHAPUR
(EMPOWERED AUTONOMOUS)





"ज्ञान, विज्ञान आणि सुसंस्कार यासाठी शिक्षण प्रसार" -शिक्षणमहर्षी डॉ. बापूजी साळुंखे श्री स्वामी विवेकानंद शिक्षण संस्था, कोल्हापूर संचालित



श्री स्वामी विवेकानंद शिक्षण संस्था, कोल्हापूर संचालित विवेकानंद कॉलेज, (अधिकारप्रदत्त स्वायत्त) कोल्हापूर, समाजशास्त्र विभाग आयोजित

भित्तिपत्रिका प्रदर्शन Attendance List

अ.क्र.	विद्यार्थांचे पूर्ण नाव	सही
1	आश्मा न्यिक मुनावर	A.R. Mujavag
	Swati Muhader Sankpal	-Suott
10 -	Sanika Ravindra Powar	-Seftwart
8	Sandhya Rajaram jadhav.	Sjadhaz
5:	Boutka Sudhia Kombie	H:S:Komble
6)	Vaishhavi Kakasa Panga	V. K. Power
7)	Rutia Sambbaii Potil	Tetici
18	Aishwarya Julippa Torgal	A.y. 700894
(و	Gouli Shahaji Podaval	andral.
10)	Sakshi Rahul Kumbhar	S.R.K.
11)	Pohan Panjit Kamble	PRM.
	sanika Arun Patil	Tent
	DiPali mohon Prasad	Phonoce
	Apuz Va A. Mangoulikas.	stru
15)	Meunal: Sachin tamble	M. Kamble.
16)	Snehal Shivayi Parit	Daril
17)	Bhumi Ranjit Vlape	Brube
	Prajakta Gurav	Raumay
17)	Piyush Athek Tadhav	Patrollen
20)	Prasad Phika! Tulhar	BI
21)	Vishwajeet Parti	V.J.P.
22)	Ankit Tamji Pouti) Shreya Sanjay Koli	AtPatil
23)	COLLEGE Sanjay Koli	5.5.k.

"ज्ञान, विज्ञान आणि सुसंस्कार यासाठी शिक्षण प्रसार" -शिक्षणमहर्षी डॉ. बापूजी साळुंछे

श्री स्वामी विवेकानंद शिक्षण संस्था, कोल्हाप्र संचलित विवेकानंद कॉलेज, (अधिकारप्रदत्त स्वायत्त) समाजशास्त्र विभाग भित्तीपत्रिका प्रदर्शन अहवाल

समाजशास्त्र विभागाच्या वतीने, दिनांक 28 ऑक्टोबर 2023 रोजी 'नवीन राष्ट्रीय शैक्षणिक धोरण 2020' या विषयावर भित्तीपत्रिका प्रदर्शनाचे आयोजन करण्यात आले होते. यावेळी समाजशास्त्र विभागातील विद्यार्थ्यांनी या नवीन शैक्षणिक धोरणासंबंधी असलेले फायदे व तोटे, चार वर्षाचा पदवी अभ्यासक्रम, समान क्रेडीट पद्धती, संशोधनासाठी असलेला वाव अशा अनेक घटकांवर भित्तीपत्रिकेच्या माध्यमातून मांडणी केली. या भित्तीपत्रिका प्रदर्शनामुळे विद्यार्थ्यांना नवीन शैक्षणिक धोरणासंबंधीची माहिती मिळण्यास मदत झाली. या कार्यक्रमाचे उद्घाटन महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. आर. आर. कुंभार यांच्या हस्ते करण्यात आले. या कार्यक्रमाचे प्रास्ताविक आरमा मुजावर या विद्यार्थिनीने केले तर कार्यक्रमाचे आभार मृणाल कांबळे हिने मानले. या प्रसंगी डॉ. एस. आर. कट्टीमनी, डॉ. डी. के. घाडगे, प्रा. आर्या कुलकर्णी तसेच समाजशास्त्र विभागातील विद्यार्थी मोठ्या संख्येने उपस्थित होते.

ESTD JUNE 1964

DEPARTMENT OF SOCIOLOGY
VIVEKANAND COLLEGE, KOLHAPUR
(EMPOWERED AUTONOMOUS)

"Education for Knowledge, Science and Culture" -Shiksahumaharshi Dr. Bapuji Salunkhe

Vivekanand College, Kolhapur (Empowered Autonomous) Sociology Department Wallpaper Exhibition Report

On behalf of the Department of Sociology, a wallpaper exhibition was organized on 28 October 2023 on the topic, 'New National Education Policy 2020'. On this occasion, the students of the Department of Sociology presented the advantages and disadvantages of this new educational policy, four-year degree course, equal credit system, scope for research, etc. through wallpapers. This wallpaper exhibition helped the students to get information about the new education policy. The program was inaugurated by the principal of the college Dr. R. R. Kumbhar. The program was introduced by B.A. third year student Arma Mujawar, while the vote of thanks was given by Mrinal Kamble. On this occasion Dr. S. R. Kattimani, Dr. D. K. Ghadge, Prof. Arya Kulkarni as well as students of sociology department were present in large numbers.



DEPARTMENT OF SOCIOLOGY VIVEKANAND COLLEGE, KOLHAPUR (EMPOWERED AUTONOMOUS) मुंबई, राणी, पाल्पर येथून प्रांतस्य आणि रायमंड, बरनावियी, पूर्ण, माशिक येथून विकरीतः



'नवीन राष्ट्रीय शैक्षणिक धोरण' भित्ती पत्रिकेचे उदघाटन



कोल्हापूरः समाजरास विभागाच्यावतीने नवीन राष्ट्रीय होस्तीगक धोरण २०२० या विषयाका विवेकानद महाविद्यालयाच्या समाजरास विभागातील विद्यार्थ्यानी नवीन राष्ट्रीय होस्त्रिक धोरण या विषयावर भिनिग्जिकेच्या माध्यमातून महत्वपूर्ण माहिती मोडली.

नवीन शैक्षणिक पोरण २०२० य त्यांचे फायंदे-तीट तमेच एकममान क्रेडिट पद्धती अमल्यामुळे विद्याच्यांना त्यांच्या आवडीनुमार विषय निवडींचे स्वातत्र्य अमणार आहे. या पोरणामुळे वेग्नेगळ्या क्षेत्रात करिया करण्याची संघी विद्याच्यांना उपलब्ध होईल, विद्याच्यांना त्यांच्या कला गुणांना वाच मिळेल, त्यांना त्यांच्या कौराल्यानुमार शिक्षण घेना येईल, चार वर्षांचा अभ्यामक्रम पूर्ण केल्यानंतर या नवीन राष्ट्रीय शैक्षणिक घोरणामुळे वेगवेगळ्या शाखेमघ्ये शिक्षणाऱ्या विद्यार्थ्याना त्यांच्या आवडीच्या विद्यामध्ये संशोधन करण्यासाठी मार्ग मोकळे होतील या दृष्टिकोनानून या भित्तीपविकेत मोडणी करण्यात आलेली

या भित्तीपत्रिकेचे उद्याटन महाविद्यालयाचे प्राचार्य डॉ. आर. आर. कुंभार यांच्या हस्ते करण्यात आले. समाजशास्त्र विभागप्रमुख प्रा. एच. व्ही. चामे यांनी स्वागत केले. कार्यक्रमाचे प्रास्ताविक विभागपतिल विद्यार्थिनी आरमा मुजावर्स केले. यांचेळी इतिहास विभाग प्रमुख डॉ. एस. आर. कट्टीमनी, प्रा. डॉ. डी. के. चाडगे, प्रा. आर्य कुलकर्णी तसेच विद्यार्थी उपस्थित होते. आभार मृणाल कांचळे या विद्यार्थीनीन मानले.

